Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 14 города Южно-Сахалинска

ПРИКАЗ

от 30.08.2018 № 238 -ОД

Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на противодействие коррупции
на 2018-2019 учебный год

В Соответствии с Законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на противодействие коррупции
на 2018-2019 учебный год (приложение).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы M.J1. Горбачева

П рилож ение к приказу
от 30.08.2018 №  238 -О Д

П Л А Н

мероприятий, направленных на противодействие коррупции на 2018-2019 учебный год

№ Направление Мероприятия

1. Нормативно-правовое
обеспечение

Издание приказов:

1. «Об утверждении плана мероприятий, направленных на
противодействие коррупции»

2. «О мерах по предупреждению
незаконного сбора
денежных средств с родителей»

3. «О создании комиссии по распределению премиальных
выплат и премий работникам школы»

2. Разработка и введение
специальных
антикоррупционных
процедур

1. Информирование работниками директора школы о случаях
склонения их к совершению коррупционных нарушений

2. Информирование директора школы о ставшей известной
работнику информации о случаях совершения
коррупционных правонарушений другими работниками

3. Проведение служебного расследования по фактам обращения
родителей (законных представителей) по вопросу сбора
денежных средств

3. Обучение и
информирование
работников

1. Организация антикоррупционного просвещения педагогов:
Семинар по изучению Закона «О противодействии
коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ

2. Проведение месячника правовой культуры и просвещения
обучающихся по теме: «Коррупция. Твое «нет» имеет
значение»

3. Ежегодное ознакомление работников с нормативными
документами, регламентирующими вопросы
предупреждения и противодействия коррупции

4. Индивидуальное консультирование работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и
процедур

4. Обеспечение соответствия
системы внутреннего
контроля и аудита
требованиям
антикоррупционной
политики

1. Осуществление регулярного контроля соблюдения
внутренних процедур

2. Осуществление регулярного контроля данных
бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных
документов бухгалтерского учета

5. Оценка результатов,
проводимой
антикоррупционной работы
и распространения
отчетных материалов

1. Проведение регулярной оценки результатов работы по
противодействию коррупции (размещение на сайте школы).

2. Представление Учредителю ежегодных отчетов о
поступлении и расходовании финансовых и материальных
средств

3. Представление Совету школы, родительской общественности
ежегодных отчетов о поступлении и расходовании
финансовых и материальных средств